1

证券代码：600079      证券简称：人福医药      编号：临 2022-100号

人福医药集团股份公司

关于控股股东所持股份被轮候冻结的公告

重要内容提示

● 截至 2022 年 8 月 18 日，人福医药集团股份公司（以下简称“人福医药”或“公

司”）控股股东武汉当代科技产业集团股份有限公司（以下简称“当代科技”）持有公司

457,010,269 股，占公司总股本的 27.98%，其中已质押的 386,767,393 股已被司法标记，

占其持有公司股份数量的 84.63%（需要冻结的数量为 86,300,000 股），剩余未质押的

70,242,876 股已被司法冻结及轮候冻结，占其持有公司股份数量的 15.37%。

一、本次股份被轮候冻结的情况

公司近日收到控股股东当代科技的告知函，获悉当代科技所持 457,010,269 股公司

股份被法院轮候冻结，具体情况如下：

股东

名称

轮候冻结股份

数量（股）

占其所持

股份比例

占公司

总股本

比例

轮候冻

结股份

是否为

限售股

冻结起

始日
冻结到期日

冻结申请人/

执行人

冻结

原因

当代

科技

3,476,200 0.76% 0.21% 否

/ /

湖北省武汉

东湖新技术

开发区人民

法院

轮候

冻结

1,523,810 0.33% 0.09% 否

476,200 0.10% 0.03% 否

1,523,810 0.33% 0.09% 否

3,000,000 0.66% 0.18% 否

523,810 0.11% 0.03% 否

147,143 0.03% 0.01% 否

11,500,000 2.52% 0.70% 否

特 别 提 示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法

律责任。

2

股东

名称

轮候冻结股份

数量（股）

占其所持

股份比例

占公司

总股本

比例

轮候冻

结股份

是否为

限售股

冻结起

始日
冻结到期日

冻结申请人/

执行人

冻结

原因

3,393,300 0.74% 0.21% 否

5,600,000 1.23% 0.34% 否

1,523,810 0.33% 0.09% 否

4,839,400 1.06% 0.30% 否

13,000,000 2.84% 0.80% 否

110,911,500 24.27% 6.79% 否

16,000,000 3.50% 0.98% 是 自转为

正式冻

结之日

起计算

36 个月（自

转为正式冻

结之日起计

算）

武汉光谷融

资租赁有限

公司

合同

纠纷 15,547,000 3.40% 0.95% 是

89,047,195 19.48% 5.45% 是 自转为

正式冻

结之日

起计算

36 个月（自

转为正式冻

结之日起计

算）

招商财富资

产管理有限

公司

合同

纠纷 367,963,074 80.52% 22.53% 否

89,047,195 19.48% 5.45% 是 自转为

正式冻

结之日

起计算

36 个月（自

转为正式冻

结之日起计

算）

招商财富资

产管理有限

公司

合同

纠纷 367,963,074 80.52% 22.53% 否

89,047,195 19.48% 5.45% 是 自转为

正式冻

结之日

起计算

36 个月（自

转为正式冻

结之日起计

算）

招商财富资

产管理有限

公司

合同

纠纷 367,963,074 80.52% 22.53% 否

89,047,195 19.48% 5.45% 是 自转为

正式冻

结之日

起计算

36 个月（自

转为正式冻

结之日起计

算）

湖北合作投

资集团有限

公司

借款

合同

纠纷 367,963,074 80.52% 22.53% 否

40,000,000 8.75% 2.45% 否

自转为

正式冻

结之日

起计算

36 个月（自

转为正式冻

结之日起计

算）

中国农业银

行股份有限

公司湖北自

贸试验区武

汉片区分行

金融

借款

合同

纠纷

合计 2,061,027,059 450.98%

截至目前，当代科技尚未收到湖北省武汉东湖新技术开发区人民法院相关法律文

书，未能确定冻结申请人及具体案由。近日当代科技向中国证券登记结算有限责任公司

查询才获悉股份轮候冻结事宜，目前正积极与相关法院进行沟通，核实具体情况。

3

二、控股股东股份累计被冻结及标记的情况

截至 2022 年 8 月 18 日，当代科技累计被冻结及标记股份情况如下：

股东名称
持股数量

（股）
持股比例

累计被冻结

数量（股）

累计被标记

数量（股）

合计占其

所持股份

比例

合计占公

司总股本

比例

当代科技 457,010,269 27.98% 70,242,876 386,767,393 100% 27.98%

当代科技被冻结及轮候冻结股份的具体情况详见公司于 2022 年 8 月 18 日在上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露的《人福医药集团股份公司关于控股股东所持

股份被轮候冻结的公告》及本公告“一、本次股份被轮候冻结的情况”所述内容。

三、其他情况说明

1、最近一年，当代科技债券逾期或违约、主体和债项信用等级下调的具体内容除

详见公司于 2022 年 8 月 18 日在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日

报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上刊登的相关公告内容。

2、最近一年，当代科技因债务问题涉及的诉讼及仲裁共 91 起，标的金额合计约

184.03 亿元。

3、截至本公告披露之日，公司控股股东当代科技不存在非经营性资金占用、违规

担保等侵害公司利益的情形。

4、当代科技所持有的公司股份 386,767,393 股已被司法标记，持有的 70,242,876 股

已被轮候冻结，上述合计 457,010,269 股，占其所持有公司股份总数的 100%，占公司总

股本的 27.98%，截至目前不会导致公司控制权发生变更。如后续当代科技相应股份涉

及处置，可能会导致公司股权结构发生变动。

5、上述事项目前尚未对公司日常经营、公司治理等造成实质性影响。公司将积极

与市场沟通，同时强化内控控制，严格执行各项管理规定，保证公司的正常经营和公司

治理的稳定。公司将持续关注上述事项的后续进展情况，及时履行相应的信息披露义务。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

人福医药集团股份公司董事会

二〇二二年八月二十日